














































ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ 

РЕШЕНИЕ  
 

22.03.2011  № 834   
г. Томск 
 
О представлении комиссии по наградам 
Томской области  

 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области о 

награждении Почетной грамотой Томской области (протокол от 15.03.2010 № 66), 

правовой  комитет  РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 
Законодательной Думы Томской области вопрос о законах Томской области о 
награждении наградами Томской области и рекомендовать наградить: 

знаком отличия «За заслуги перед Томской областью»: 

Заплавную Тамару Александровну, писателя, члена Томского регионального 

отделения Общероссийской общественной организации «Союз писателей России» - 

за значительный вклад в развитие культуры Томской области, многолетнюю 

плодотворную творческую деятельность; 

Почетной грамотой Томской области:  

Вакса Владимира Ильича, председателя Счетной палаты города Томска - за 

высокий профессионализм, большой вклад в развитие системы муниципального 

финансового контроля; 

Хамитова Идриса Алесагбяровича, председателя Совета старейшин местной 

религиозной мусульманской организации «Первая Соборная Красная Мечеть» 

Томской области - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в 

социально-экономическое развитие Томской области; 

наградить знаком отличия «Родительская доблесть» за воспитание детей 
достойными гражданами, укрепление института семьи: 

Егорова Геннадия Анатольевича и Егорову Любовь Викторовну; 
Ицкова Леонида Сергеевича и Ицкову Любовь Гавриловну; 
Козюкова Андрея Юрьевича и Козюкову Ларису Валерьевну; 



Конюхова Константина Валентиновича и Конюхову Елену Николаевну; 
Кормышеву Татьяну Александровну; 
Малетина Геннадия Васильевича и Малетину Зинаиду Павловну; 
Медведеву Галину Ивановну; 
Нейфельда Виктора Петровича и Нейфельд Анну Андреевну; 
Овчаренко Виктора Александровича и Овчаренко Людмилу Степановну; 
Одинца Владимира Федоровича и Одинец Татьяну Николаевну;  
Стаценко Александра Анатольевича и Стаценко Надежду Анатольевну; 
Ярцева Сергея Тимофеевича и Рябинину Елену Дмитриевну. 

 
 
Председатель  
правового комитета                                           И.Е.Никулина 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Вакса В.И. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Вакса В.И. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Вакса В.И. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За высокий профессионализм, большой вклад в развитие системы 

муниципального финансового контроля наградить Почетной грамотой Томской 

области Вакса Владимира Ильича - председателя Счетной палаты города Томска.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Егорова Г.А. и Егоровой Л.В. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Егорова Г.А. и 

Егоровой Л.В. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Егорова Г.А. и Егоровой Л.В. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Егорова Геннадия 

Анатольевича и Егорову Любовь Викторовну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Заплавной Т.А. знаком отличия «За заслуги 
перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Заплавной Т.А. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Заплавной Т.А. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За значительный вклад в развитие культуры Томской области, многолетнюю 

плодотворную творческую деятельность наградить знаком отличия «За заслуги 

перед Томской областью» Заплавную Тамару Александровну - писателя, члена 

Томского регионального отделения Общероссийской общественной организации 

«Союз писателей России».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Ицкова Л.С. и Ицковой Л.Г. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Ицкова Л.С. и 

Ицковой Л.Г. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Ицкова Л.С. и Ицковой Л.Г. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Ицкова Леонида Сергеевича 

и Ицкову Любовь Гавриловну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Козюкова А.Ю. и Козюковой Л.В. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Козюкова А.Ю. и 

Козюковой Л.В. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Козюкова А.Ю. и Козюковой Л.В. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Козюкова Андрея Юрьевича 

и Козюкову Ларису Валерьевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Конюхова К.В. и Конюховой Е.Н. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Конюхова К.В. и 

Конюховой Е.Н. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Конюхова К.В. и Конюховой Е.Н. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Конюхова Константина 

Валентиновича и Конюхову Елену Николаевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Кормышевой Т.А. знаком отличия 
«Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Кормышевой Т.А. 

знаком отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Кормышевой Т.А. 
знаком отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаком отличия «Родительская доблесть» Кормышеву Татьяну 

Александровну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Малетина Г.В. и Малетиной З.П. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Малетина Г.В. и 

Малетиной З.П. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Малетина Г.В. и Малетиной З.П. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Малетина Геннадия 

Васильевича и Малетину Зинаиду Павловну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Медведевой Г.И. знаком отличия 
«Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Медведевой Г.И. знаком 

отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Медведевой Г.И. 
знаком отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаком отличия «Родительская доблесть» Медведеву Галину Ивановну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Нейфельда В.П. и Нейфельд А.А. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Нейфельда В.П. и 

Нейфельд А.А. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Нейфельда В.П. и Нейфельд А.А. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Нейфельда Виктора 

Петровича и Нейфельд Анну Андреевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Овчаренко В.А. и Овчаренко Л.С. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Овчаренко В.А. и 

Овчаренко Л.С. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Овчаренко В.А. и Овчаренко Л.С. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Овчаренко Виктора 

Александровича и Овчаренко Людмилу Степановну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Одинца В.Ф. и Одинец Т.Н. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Одинца В.Ф. и 

Одинец Т.Н. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Одинца В.Ф. и Одинец Т.Н. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Одинца Владимира 

Федоровича и Одинец Татьяну Николаевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ 

РЕШЕНИЕ  
 

28.03.2011  № 858   
г. Томск 
 
О представлении комиссии по наградам 
Томской области  

 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области о 

награждении знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» Р.М.Романова 

(протокол от 21.03.2010 № 67), 

правовой  комитет  РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области 

«О награждении Романова Р.М. знаком отличия «За заслуги перед Томской 

областью» и рекомендовать наградить Романова Романа Михайловича, профессора 

кафедры государственной службы и кадровой политики Российской академии 

государственной службы при Президенте Российской Федерации – за большой 

вклад в социально-экономическое развитие Томской области, многолетнюю 

плодотворную работу. 

 
 
Председатель  
правового комитета                                           И.Е.Никулина 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Романова Р.М. знаком отличия «За заслуги 
перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Романова Р.М. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Романова Р.М. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За большой вклад в социально-экономическое развитие Томской области, 

многолетнюю плодотворную работу наградить знаком отличия «За заслуги перед 

Томской областью» Романова Романа Михайловича – профессора кафедры 

государственной службы и кадровой политики Российской академии 

государственной службы при Президенте Российской Федерации.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Стаценко А.А. и Стаценко Н.А. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Стаценко А.А. и 

Стаценко Н.А. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Стаценко А.А. и Стаценко Н.А. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Стаценко Александра 

Анатольевича и Стаценко Надежду Анатольевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Хамитова И.А. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Хамитова И.А. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Хамитова И.А. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За многолетний добросовестный труд, большой вклад в социально-

экономическое развитие Томской области наградить Почетной грамотой Томской 

области Хамитова Идриса Алесагбяровича - председателя Совета старейшин 

местной религиозной мусульманской организации «Первая Соборная Красная 

Мечеть» Томской области. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Ярцева С.Т. и Рябининой Е.Д. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Ярцева С.Т. и 

Рябининой Е.Д. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Ярцева С.Т. и Рябининой Е.Д. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Ярцева Сергея Тимофеевича 

и Рябинину Елену Дмитриевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Предст-КН.tif
	Предст-КН-2.tif
	реш-награды-834.doc
	Вакс.doc
	Егоровы.doc
	Заплавная.doc
	Ицковы.doc
	Козюковы.doc
	Конюховы.doc
	Кормышева.doc
	Малетины.doc
	Медведева.doc
	Нейфельды.doc
	Овчаренки.doc
	Одинцы.doc
	Реш-нагр-Романов-858.doc
	Романов.doc
	Стаценко.doc
	Хамитов.doc
	Ярцев-Рябинина.doc

